
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS DIREKTORIAUS 

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2020 m. vasario 21 d. Nr. T1-42

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19

punktu, Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-39 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 250–252 punktais, Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2020 metų darbo planu, patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 31 d.

sprendimu Nr. T1-1 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2020 metų darbo plano patvirtinimo“,

Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus direktoriaus 2019 metų veiklos ataskaitai

(pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui

(H. Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos

rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo

dienos.

Savivaldybės meras                                            Algirdas Meiženis

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PRITARTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2020 m. vasario 21 d. sprendimu

Nr. T1-42

ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS DIREKTORIAUS 2019 METŲ

VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

BENDROS ŽINIOS

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus, S. Gaudėšiaus g. 4, LT-75136 Šilalė. Tel. (8-

449)51572. El. paštas: silale.muziejus@gmail.com. Interneto svetainė: www.silalesmuziejus.lt.

Kodas 3001 48621;

1.2. Direktorius Soneta Būdvytienė, vadybinio darbo stažas – 14 metų;

1.3. Didžiausias leistinas pareigybių (etatų) skaičius – 9,5 etatai.

1.4. Darbuotojai:

Eil.

Nr.

Darbuotojai 2018-12-31 2019-12-31

1. Bendras darbuotojų skaičius 11 11

2. Priskiriami kultūros ir meno darbuotojams (Pagal

kultūros ministro įsakymą)

8 8

2.1. Iš jų:

2.2. Vadovų (kartu ir pavaduotojais) 2 2

2.3. pagrindinėse pareigose 11 11

2.4. antraeilėse pareigose - -

II SKYRIUS

ĮSTAIGOS TIKSLAI, VEIKLA IR REZULTATAI

2. 2019 metų įstaigos tikslai ir jų įgyvendinimas.

Muziejaus misija – kaupti, saugoti, klasifikuoti, restauruoti muziejines Šilalės krašto

vertybes.

Svarbiausias tikslas – eksponatų kaupimas, populiarinimas bei dvasinio kultūrinio paveldo

išsaugojimas ateinančioms kartoms.

Muziejaus tikslai:

1. Organizuoti muziejaus ir jo filialų veiklą, kaupti, fiksuoti, konservuoti, restauruoti,

saugoti Šilalės krašto etninės kultūros materialinį ir dvasinį paveldą, meno, istorijos vertybes;

2. Susieti etninės kultūros, meno, istorijos vertybių populiarinimą ir sklaidą su gyventojų

kultūros bei švietimo poreikiais ir kultūros paslaugų teikimu;

3. Teikti turizmo informaciją bei skatinti vietinį ir atvykstamąjį turizmą Šilalės krašte ir

Lietuvoje. 

Muziejaus uždaviniai:

1. Kaupti, saugoti ir populiarinti Šilalės krašto etnines ir dvasines vertybes, Vlado

Statkevičiaus kraštotyrinius darbus;

2. Bendradarbiauti su švietimo ir kultūros įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis,

seniūnijomis;

3. Puoselėti krašto kultūros autentiškumą bei susieti kultūros paveldo apsaugą su

gyventojų kultūros poreikiais ir kultūros paslaugų teikimu;

mailto:silale.muziejus@gmail.com


2

4. Kaupti ir skleisti turizmui skirtą informaciją, populiarinti Šilalės kraštą, kurti svetingą ir

patrauklų jo įvaizdį, teikti mokamas ir nemokamas turizmo paslaugas Šilalės svečiams siekiant, kuo

daugiau jų pritraukti į Šilalės kraštą.

2.1. Eksponatų kaupimas.

Muziejuje kaupiamos Šilalės krašto muziejinės vertybės, kurios yra suskirstytos į šiuos

eksponatų rinkinius: archeologijos (A), etnografijos (E), numizmatikos N), istorijos (I). Didžiausią

muziejaus eksponatų dalį sudaro istorijos rinkinys. 2019 m. muziejaus fondai pasipildė 191

eksponatų. 143 iš jų buvo įrašyti į pagrindinį fondą ir 48 – į pagalbinį fondą. Visi šie eksponatai

buvo įtraukti į rinkinius: 36 eksponatai įtraukti į archeologijos rinkinį, 74 eksponatai įtraukti į

etnografijos rinkinį, 33 – į istorijos rinkinį.

1 lentelė

Metai Muziejaus

rinkiniuose

saugomų

eksponatų

skaičius

Per

metus

įsigytų

ekspona-

tų

skaičius

Suinven-

torintų

eksponatų

skaičius iš 

viso

Pagrindinio 

fondo 

eksponatų 

skaičius

Pagalbinio

fondo

eksponatų

skaičius

Per 

ataskaiti-

nius metus 

suinvento-

rintų

eksponatų

skaičius

Suskaitme-

nintų

eksponatų

skaičius

LIMIS

sistemo-

je sukeltų

ekspona-

tų 

skaičius

2018 22238 220 9636 9645 12593 82 28 77

2019 22429 191 9779 9788 12641 143 25 102

Muziejus yra įsijungęs į Lietuvos integralią muziejų informacinę sistemą – LIMIS, kurioje

naudojantis informacinių technologijų teikiamomis galimybėmis, kompiuteriais bei ryšio

priemonėmis kaupiami duomenys apie Lietuvos muziejuose saugomus eksponatus ir kuriamas

bendro naudojimo klasifikatorius, tezauras, raktažodžių ir personalijų žodynas, duomenų bazės,

kaupiančias teksto ir vaizdo bei kitą skaitmeninę informaciją apie eksponatus, jų priklausomybę, ir

užtikrina keitimąsi duomenimis su kitomis informacinėmis sistemomis. Šilalės Vlado Statkevičiaus

muziejus į sistemoje paviešino 102 eksponatus.

Muziejaus rinkinius sudaro: pagrindinis fondas – 9788 eksponatai ir pagalbinis fondas –

12641 eksponatas, iš viso – 22429 eksponatai.

Muziejaus eksponatai inventorinami (surašyti į inventorines knygas pagal suskirstytus

rinkinius). 2019 m. suinventorinti 143 eksponatai. Šiuo metu iš viso suinventorintas 9779

eksponatai. 

Nemaža dalis muziejaus eksponatų dėl senumo ar laikymo sąlygų yra prastos būklės ir

juos reikia restauruoti. Šiuo metu būtina konservuoti ar restauruoti 32 prasčiausios būklės

eksponatus. 

2 lentelė

Muziejus Eksponuojamų vertybių skaičius

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus 882

Baublių muziejus 132

K. Jauniaus klėtelė-muziejus 114

Upynos liaudies amatų muziejus 2653



3

3. Įstaigos veiklos rezultatai.

3.1. Muziejus.

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus turi keturis filialus: Baublių muziejų Bijotų k. ir K.

Jauniaus klėtelę - muziejų Lembo k., Upynos liaudies amatų muziejų Upynos mstl. ir Turizmo

informacijos centrą, veikiantį Šilalėje, Vlado Statkevičiaus muziejuje

Muziejus yra  Lietuvos savivaldybių muziejų bendrijos narys ir Muziejų asociacijos narys.

2019 m. muziejuje ir filialų nuolatinėse ekspozicijose buvo eksponuojamos 3781

muziejinė vertybė. Iš kitų muziejų deponuoti 4 eksponatai: D. Poškos stalelis ir 3 patrankos

sviediniai. Per metus iš muziejaus fondų fiziniams asmenims ir įstaigoms buvo paskolinti 139

eksponatai.

Į LIMIS skaitmeninimo sistemą 2019 metais įkelti 25 eksponatai, iš viso sistemoje yra 102

eksponatai iš įvairių rinkinių.

3.1.1. Lankytojai.

2019 m. muziejuje lankėsi 12452 žmonės (lankytojai, renginių dalyviai, edukacinių

užsiėmimų dalyviai). Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejų aplankė – 1710, K. Jauniaus klėtelę –

muziejų – 346, Upynos liaudies amatų muziejų- 573, Baublių muziejų – 9823 lankytojai. Pravesti

27 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 409 įvairaus amžiaus mokiniai bei suaugusieji.

Muziejus turi parengęs 19 edukacinių užsiėmimų temų ir 1 programą moksleiviams.



4

Muziejaus fonduose 2019 m. lankėsi 16 suinteresuotų asmenų, kuriems buvo reikalinga

mūsų surinkta ir saugoma medžiaga. Kreiptasi medžiagos renginiams vesti, parodoms rengti, dėl

informacijos rašant referatus, diplominius darbus ar enciklopedijas, ieškant informacijos apie

Šilalės rajone gyvenusius giminaičius.

3 lentelė

                         Metai 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019

                   Lankytojų

skaičius

Lankytojai Iš jų 

moksleiviai

Renginių 

lankytojai

Edukacinių

užsiėmimų 

dalyviai

Bendras 

lankytojų 

skaičius

8170 10313 2044 1852 573 1714 875 425 9618 12452

Šilalės Vlado

Statkevičiaus 

muziejus

945 1073 301 485 328 403 513 234 1786 1710

Baublių muziejus 7132 8702 1672 1226 110 964 341 157 7583 9823

K. Jauniaus klėtelė-

muziejus

93 140 71 68 135 190 21 16 249 346

Upynos liaudies 

amatų muziejus

_ 398 _ 73 _ 157 _ 18 _ 573

3.1.2. Parodos ir renginiai.



5

2019 metais buvo organizuota ir surengta 46 parodos ir 31 renginys, tame tarpe 10-ies

parodų atidarymai. Baublių muziejaus patalpose vykę savivaldybės ir kitų įstaigų organizuoti

renginiai nėra traukiami į muziejaus statistinius duomenis. Kilnojamosios parodos vyko Šilalės

bažnyčioje bei ugdymo įstaigose. Keturios mūsų muziejaus parodos vyko kituose muziejuose

(Raseinių krašto muziejuje, Telšių muziejuje „Alka“, A. Griškevičiaus muziejuje, Žemaitės

memorialiniame muziejuje). 

Poezijos pavasaris 2019 m. gegužės 24 d. Bijotuose tradiciškai vainikuojamas „Dionizo

Poškos“ premijos laureatas. Premija skiriama už geriausią naują lietuviškos poezijos rinkinį, išleistą

praėjusiais kalendoriniais metais, kuriame atspindi etniniai motyvai, lietuviškos tradicijos ir istorinė

tautos atmintis. Šiais metais komisija nusprendė- 2019 metų „Dionizo Poškos“ premija skiriama

nepaprastai universaliam žmogui: mokslininkui matematikui, pedagogui, kompozitoriui ir poetui

Giedriui Alkauskui už eilių, sakmių ir išmonių knygą „Keliaujantis akmuo“. Laureato diplomą ir

piniginę premiją iškilmingai įteikė meras Algirdas Meiženis. Renginį savo dainomis puošė Renata

Gužauskienė.

Muziejus kaip ir kiekvienais metais taip ir 2019 m., kaip renginio partneris gegužės 25 d.

prie filialo K. Jauniaus klėtelės - muziejaus Lembo kaime dalyvavo penktajame respublikiniame

klojimo teatrų festivalyje „Pri klietelis“, kuris buvo skirtas Pasaulio lietuvių ir Žemaitijos metams

pažymėti.

Šiais metais kaip partneriai pradėjome bendradarbiauti su VšĮ „Šou imperija“

organizuojant renginių ciklą Baublių muziejuje. Buvo surengti trys festivalio „Svečiuose pas

Dionizą“ koncertai.

3.2. Turizmo informacijos centras.

Turizmo informacijos centro (toliau – TIC) pagrindinė funkcija yra turizmo informacijos

teikimas bei vietinio atvykstamojo turizmo Šilalės krašte ir Lietuvoje skatinimas. Turizmo

informacijos centras yra Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus filialas, veikiantis turizmo srityje ir

steigiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos turizmo įstatymu. TIC adresas: S. Gaudėšiaus g. 4,

LT-75136, Šilalė.

TIC veiklos tikslas – kaupti ir skleisti turizmui skirtą informaciją, populiarinti Šilalės

kraštą, kurti svetingą ir patrauklų jo įvaizdį, teikti mokamas ir nemokamas turizmo paslaugas

Šilalės svečiams siekiant kuo daugiau jų pritraukti į Šilalės kraštą.

3.2.1.  Lankytojai.

TIC veiklos tikslas – kaupti ir skleisti turizmui skirtą informaciją, populiarinti Šilalės

kraštą, kurti svetingą ir patrauklų jo įvaizdį, teikti mokamas ir nemokamas turizmo paslaugas

Šilalės svečiams siekiant, kuo daugiau jų pritraukti į Šilalės kraštą. 



6

1 lentelė

TIC lankytojai Skaičius 2018 m. Skaičius  2019 m.

Iš Lietuvos 2947 2700

Iš užsienio šalių 15 51

Iš viso 2962 2751

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus/Turizmo informacijos centras fiksuoja statistinius

duomenis apie atvykstančius turistus į informacijos centrą (apsilankiusius Šilalės turizmo

informacijos centre bei apsilankiusius Baublių muziejuje turizmo informacijos tikslais). 2019 m.

bendras TIC lankytojų skaičius 2751. TIC lankomumas, lyginant su 2018 metais sumažėjo, tai

lėmė, kad nemaža dalis informacijos suteikiama telefonu, el. paštu ir socialiniame tinkle

„Facebook“, taip pat yra sumažėjęs srautas projekto „Surink Lietuvą“ dalyvių. TIC apsilanko

pavieniai turistais iš Didžiosios Britanijos, Suomijos, Nyderlandų, Pietų Afrikos (Litvakai),

Ukrainos. Daugiausia turistų apsilanko III ketvirtį (liepą, rugpjūtį, rugsėjį), vasaros sezono metu.

Pastebima vietinių turistų tendencija, daugiau keliautojų sulaukiame pačių lietuvių. 

Rinkodaros ir turizmo skatinimo agentūrai „Keliauk Lietuvoje“ pateikta informacija apie

populiariausių Šilalės rajono lankytinų objektų lankomumą ir prieinamumą (Dionizo Poškos

Baublių muziejus, Stasio Girėno gimtinė-muziejus, Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus, Upynos

liaudies amatų muziejus, Girdiškės Švč. Mergelės Marijos Snieginės bažnyčia, Medvėgalio

kompleksas.

Pagal užsakymus 2019 metais organizuotos 5 ekskursijos po Šilalės rajoną ir 8 po Šilalės

miestą. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus filialas Turizmo informacijos centras turi tris gidus su

kvalifikaciją patvirtinančiais pažymėjimais. Gidai gali vesti ekskursijas pagal 5 sudarytus

maršrutus: „Pažink pirmąjį muziejų Lietuvoje“, „Kviečiame pažinti Šilalės miestą“, „Pažink Šilalės

kraštą“, „Nuo Šilalės link Bijotų“, „Žemaičių plento įdomybės“. Kuriami ir nauji maršrutai. Taip

pat turistams sudaromi individualūs maršrutai pagal kiekvieno poreikius.

3.2.2. E- rinkodara.

Šilalės turizmo informacijos centras nuolat naujiną informaciją socialiniame tinklapyje

„Facebook“. Tokiu būdu sąlyginai nedidelėmis sąnaudomis galime pasiekti labai plačią auditoriją ir

užtikrinti informacijos apie miestą, kaip patrauklų turistams objekto, prieinamumą. „Facebook“

sekėjai visada gali matyti informaciją apie lankomus objektus, renginius, parduodamus suvenyrus,

informacinius leidinius, teikiamas paslaugas. Šilalės krašto turizmo informacijos „Facebook“

paskyra turi 819 sekėjų.

Turizmo informacijos centras prisijungęs ir prie socialinio tinklo „Instagram“, kuris leidžia

vartotojams dalintis nuotraukomis, vaizdo įrašais. „Instagram“ leidžia dalintis įkelta informacija ir

kituose socialinių tinklų platformose, tokiose kaip „Facebook“. Pačioje „Instagram“ platformoje

dalinamasi nuotraukomis, informacija apie leidinius. Šis socialinis tinklas šiuo metu yra ypatingai

populiarus jaunimo tarpe. Šiuo metu turime 161 sekėją.

3.2.3.Bendradarbiavimas

Šilalės turizmo informacijos centras yra prisijungęs prie Lietuvos turizmo informacinių

centrų asociacijos „Facebook“ grupės „L.T.I.C.A“, kurioje Lietuvos turizmo informacijos centrai

tarpusavyje dalijasi įvairia, visiems aktualia informacija.

Bendradarbiaujama su rinkodaros ir turizmo skatinimo agentūra „Keliauk Lietuvoje“

kuriant GASTROliavimo po Lietuvą gidą. Šis gidas pristato Lietuvos regionuose esančius įdomius

ir neragautus skonius. Pristatytas ir populiarintas Šilalės krašto patiekalas „Meškos kakutis“,

išleistas informacinis leidinys.

Rinkodaros ir turizmo skatinimo agentūrai „Keliauk Lietuvoje“ išsiųsta informacija su

nuotraukomis apie vietas Šilalės rajone, kurios yra susijusios su Lietuvos prezidentais, reportažas

rodytas per Lietuvos televizijos laidą „Labas rytas“.



7

Bendradarbiauta su istoriku ir archeologu, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo

akademijos dėstytoju, kuris rengia leidinį „Kelionių vadovas po laisvės kovų ir karinio paveldo

vietas“, tai turistinio atlaso tipo leidinys. Buvo pateikta 20 nuotraukų.

Turizmo informacijos centras bendradarbiaudamas su Lietuvos gidų sąjungos Vilniaus

gidų bendrija ir jos pirmininke Danute Bernatovič suorganizavo pažintinį infoturą po Šilalės miestą

ir rajoną. Šiame ture dalyvavo apie 30 gidų iš Vilniaus. Infoturo metu dalyviai buvo supažindinti su

Dionizo Poškos Baublių muziejumi, Girdiškės Švč. Mergelės Marijos Snieginės bažnyčia, Stasio

Girėno tėviške, Šilalės miestu, Laukuvos miesteliu, Medvėgalio piliakalniu ir Kaltinėnuose esančiu

dvasingumo parku ir Prisikėlimo kryžiumi. Taip pat supažindinti su viena iš maitinimo įstaigų,

esančių Šilalės mieste, bei organizuota tradicinio patiekalo „Meškos kakutis“ degustacija.

TIC dalyvauja projekte „Surink Lietuvą“, kuris jungia visas 60 savivaldybių. „Surink

Lietuvą” projekto esmė paskatinti žmones keliauti ir pažinti savo kraštą. Projekto tikslas –

aplankytame krašte įsigyti to krašto formos magnetuką, surinkus visas 60 dalių – sujungti jas į

vieną visumą – Lietuvos žemėlapį. Šis projektas prisideda prie vietinio turizmo bei padeda atrasti

įdomybes esančias regionuose. Šilalės magnetuką galima įsigyti Šilalės Vlado Statkevičiaus

muziejuje ir Dionizo Poškos baublių muziejuje.

2019 m. sausio 25-27 dienomis Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“

vyko septintoji tarptautinė turizmo ir aktyvaus laisvalaikio paroda „Adventur“. Parodoje dalyvavo

daugiau nei 300 dalyvių iš 19 šalių, buvo pristatomi Lietuvos rajonai, tarp kurių ir Šilalės rajonas.

Šilalės krašto stendas, buvo įsikūręs 12 kvad. metrų plote, kuriame pristatė Šilalės kraštą,

lankomus objektus, turistinius maršrutus. Šilalės kraštą kartu reprezentavo ir kitų įstaigų partneriai,

kaip Šilalės rajono savivaldybė, Šilalės viešoji biblioteka, Varnių regioninis parkas. Stende dirbanti

komanda šiais metais siekė pabrėžti rajono išskirtinumą. Čia nesilankiusiems gyventojams buvo

pristatomi negirdėti faktai kaip: kad Kvėdarnos kapinėse palaidotas vienintelis Lietuvoje aklas

knygnešys Petras Kavaliauskas, kad Šilalės krašte esanti Sietuvos kūlgrinda yra vienintelė Lietuvoje

pritaikyta lankytojams, kad rajone stūkso net 34 piliakalniai, 2 iš jų patenka į Lietuvos TOP

dešimtuką ir kt. Parodoje besilankantys žmonės domėjosi Šilalės krašto tradiciniais patiekalais –

„meškos šūduku“ ir „čiulkiu“, šio patiekalo buvo galima padegustuoti stende. Užsukusieji į stendą

lankytojai turėjo galimybę sužinoti apie tokius lankytinus objektus kaip Girdiškės bažnyčia,

Baublių muziejus, Drungeliškės koplyčia, Pajūrio ir Paršežerio rekreacines zonos ir kt. Taip pat

galėjo pademonstruoti ir savo žinias. Atsakę į tokius klausimus kaip: koks aukščiausias piliakalnis

yra Žemaitijoje, koks žymus Lietuvos krepšininkas yra kilęs iš Šilalės rajono ir kt., atsiminimui jie

gavo magnetuką su Šilalės krašto lankytinu objektu. Be to, gyventojai buvo kviečiami fotografuotis

prie Šilalės stendo, kelti nuotrauką į socialinius tinklus, žymėti ją „VisitSilale“ ir laimėti ekskursiją

po Šilalės rajoną. Kolegos iš Varnių regioninio parko pristatė „Gamtos mokyklą“.

Kauno kolegijos studentė Šilalės TIC atliko baigiamąją praktiką, baigiamasis darbas

„Ekologinio turizmo plėtojimo prielaidos Tauragės regione“.

4. Vykdyti  tarptautiniai, šalies ir rajono projektai:

1. Šilalės r. Aplinkos apsaugos rėmimo programos įgyvendinimo Šilalės rajone finansuotas

projektas „Dionizo Poškos Baublių priežiūros ir tvarkymo darbų finansavimas“ - 1000,00 eurai.

Lėšos buvo panaudotos prižiūrėti mašinų stovėjimo aikšteles, tvarkyti takus, vaikų pramogų zoną,

atnaujinti želdynus, išvalyti lietvamzdžius, nuolat pjauti žolę bei atlikti kitus parko (11,5 h)

priežiūros darbus.  

2. Pagal Šilalės rajono etninės kultūros plėtros programos parengimo ir įgyvendinimo

paraišką finansuotas projektas „Knyga „Vlado Statkevičiaus surinkti vietovardžiai“- 800 eurų.

3. Pagal Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo Šilalės rajone programos 2016-

2020 m. paraišką finansuotas projektas „Lauko informacinis terminalas Pajūrio tremtinių aikštėje“-

12500 eurų. Lauko informacinis terminalas pastatytas, kad rajono gyventojams ir turistams

informacija būtų pateikiama lengvai, greitai, patraukliai ir interaktyviai 24 valandas per parą.

Atsižvelgiant į tai, kad informacinis terminalas pastatytas lauke, svarbiausios šio terminalo savybės-



8

atsparumas skirtingoms oro sąlygoms ir vandalizmo sensorius. Terminale talpinamose ekspozicijose

parodomi tremties mąstai (sąrašai) Šilalės rajone; taip pat parodoma, kaip tremtiniai gyveno, dirbo

(fotografijos) toli nuo Tėvynės. Pasakojama ne tik apie tremtinius, bet ir apie politinius kalinius,

partizanus, žydų tautos genocidą. Atskiri langai skirti Pajūrio miestelio istorijai, virtualiam

turistiniam maršrutui. Aikštėje stovi tremties vagonas. Jame įvestas apšvietimas. 

4. Lietuvos Kultūros tarybai teiktas ir finansuotas projektas „Virtualus Šilalės krašto gidas:

istorija ir kultūra“- 6200 eurų. Sukurtas virtualus Šilalės krašto gidas, kuris patalpintas muziejaus

svetainėje, informaciniame terminale Pajūrio miestelyje bei internetinėje  paieškos sistemų

svetainėje Google. Virtualus turas skirtas labiausiai lankomiems Šilalės krašto objektams pristatyti -

tai realistiškas pasirinktų objektų modelis. Turo lankytojas jaučiasi tarsi natūraliai lankytų objektą -

gali stebėti aplinką visomis kryptimis nuo žemės ir iš oro, įeiti į pastato vidų, paskaityti apie

lankomą objektą. Tai virtuali ekskursija po Šilalės kraštą. Turas sudarytas iš aukštos rezoliucijos

itin kokybiškų nuotraukų, pateikiamas lietuvių, anglų ir vokiečių kalbomis.

5. Lietuvos Kultūros tarybai teiktas projektas „Įamžiname Žemaičių kultūrinio sąjūdžio

atstovų D. Poškos, S. Stanevičiaus ir S. Daukanto palikimą“ – nefinansuotas.

6. Lietuvos Kultūros tarybai teiktas projektas „Gynybinio įtvirtinimo pritaikymas turizmui“

– nefinansuotas.

7. Lietuvos Kultūros tarybai teiktas projektas „Žemaičių bajorų sueiga” – nefinansuotas.

5. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos veiklą.

5.1. Personalo valdymas.

Svarbiausias direktoriaus tikslas – telkti muziejaus darbuotojus komandiniam darbui ir

užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę, įvairovę ir prieinamumą.

Direktorės veikla atsispindėjo formuojant įstaigos veiklą, organizuojant veiklos plane

numatytų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, sudarant sąlygas darbuotojams, bendradarbiaujant su

socialiniais partneriais. Nuolat rūpintasi žmoniškųjų, materialinių ir finansinių išteklių valdymu, jų

kontrole, įstaigai skirtų lėšų racionaliu panaudojimu. 

Direktorė dalyvavo keturių, Savivaldybės administracijos direktoriaus ar mero sudarytų,

darbo grupių-komisijų veikloje. 10 kartų vyko į komandiruotes darbo klausimais.

Kiekvienam darbuotojui buvo suteikta galimybė tobulinti profesionalias žinias,

gebėjimus, įgūdžius ir kelti savo kvalifikaciją seminaruose, kursuose bei gerąja darbo patirtimi

dalintis su kitais muziejais. Kvalifikaciją kėlė 5 muziejaus kultūros darbuotojai aštuoniuose

seminaruose/kursuose. Viename seminare kvalifikaciją kėlė buhalterė. Edita Merkelienė ir Judita

Pakalniškytė įgijo magistro kvalifikacinį laipsnį. Lanksčiai sprendžiami personalo trūkumo

klausimai darbuotojams paskirstant neatidėliotinus darbus. Stiprinamas komandinis darbas ir

bendradarbiavimas tarpusavyje ir su kitų įstaigų specialistais. 

2019 metais buvo priimta dirbti viena pavaduojanti darbuotoja, t.y. muziejininkė atsakinga

už Upynos liaudies amatų muziejaus veiklą. Pagal užimtumo didinimo programos įgyvendinimo ir

finansavimo sutartį dirbo tik 1 darbininkas Baublių muziejuje.

Atliktas darbuotojų veiklos vertinimas ir patvirtintos naujos ateinančių užduotys.

Sėkmingai buvo tęsiamas ir inicijuojamas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais,

kitais muziejais, švietimo įstaigomis ir sudarytos naujos bendradarbiavimo sutartys. Direktorė visus

metus dalyvavo muziejaus reprezentaciniuose ar su darbo veikla susijusiuose renginiuose. 

Prižiūrimas internetinio tinklalapio funkcionavimas. Veiksmingai ir funkcionaliai

išnaudotos vidinės ir išorinės edukacinės aplinkos, sudarytos sąlygos edukacinių aplinkų kūrimui ir

tobulinimui. Parengtos įvairios edukacinės programos. Muziejaus darbo rezultatai operatyviai

analizuojami posėdžiuose, pasitarimuose.

Lėšos valdytos racionaliai ir tikslingai teisės aktų nustatyta tvarka.

5.2. Dokumentų valdymas

Muziejaus direktorė parengė vidaus tvarką reguliuojančių dokumentų: įsakymų

komandiruočių klausimais – 13; įsakymų veiklos klausimais – 60; įsakymų atostogų klausimais –

https://lt.wikipedia.org/wiki/Internetin%C4%97s_paie%C5%A1kos_sistema


9

46; personalo klausimais – 4. Gautų dokumentų registre užregistruota 124 raštų, sprendimų,

įsakymų ir kt. Buvo išsiųsti 165 informaciniai, veiklą reguliuojantys dokumentai. Pasirašyta 31

įstaigos veiklai organizuoti reikalinga sutartis. 2019 m. sudaryta 1 patalpų nuomos sutartys,

patvirtinti visų keturių filialų nuostatai, atnaujintos Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus vidaus

darbo tvarkos taisyklės.

Paruošta ir pateikta Kultūros ministerijai muziejaus veiklos ataskaita už 2019 metus bei

Lietuvos statistikos departamento Transporto ir turizmo statistikos skyriui, Ekonomikos ir inovacijų

ministerijai. 

5.3. Ūkinė ir kita muziejaus veikla

Sudarytas metinis darbo planas ir laiku pristatytos metinės ataskaitos. Koordinuota

muziejaus fondų komisijos veikla. Posėdžiuose, susirinkimuose darbuotojai buvo nuolat

supažindinami su naujais teisės aktais, naujais įstaigos dokumentais. 

Buvo kontroliuojama, kad išsamiai būtų pateiktos finansinės veiklos ataskaitos bei

skaidriai vykdomi viešieji pirkimai. Kadangi muziejus neturi sekretorės, direktorė pati tvarko visą

dokumentų apskaitą. Nėra ir ūkvedžio, tad didelė dalis darbų taip pat tenka direktorei. 

Direktorė administruoja bei prisideda prie muziejaus filialų veiklos organizavimo. 2019

metais buvo atnaujinta Upynos liaudies amatų muziejaus ekspozicija. Siekiant išsaugoti

eksponatus, periodiškai tikrinama eksponatų saugykla ir joje esančių eksponatų būklė.

III SKYRIUS

PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

6. Darbuotojų darbo užmokestis:

Darbuotojų vidutinis mėnesinis 2019 metų bruto darbo užmokestis:

vadovų (kartu su pavaduotojais, jei jų turite) 1479

kultūros ir meno darbuotojų (be vadovų) 1114

aptarnaujančio personalo( buhalteris, darbininkas, valytoja) 692

7. Finansiniai rodikliai:

1. Iš viso 176761,69

Iš jų:

1.1. Savivaldybės biudžeto asignavimai: 141754,54

Darbo užmokestis 125145,41

Socialinio draudimo įmokos 2299,53

Kitos lėšos 14309,60

1.2. Projektų lėšos

Savivaldybės programos ir projektai 14300

Valstybės ir kitų fondų projektai 6200

1.3. Lėšos už teikiamas paslaugas

Patalpų nuoma 48,00

Bilietų pardavimas 8395,20

Suvenyrų pardavimas 5046,32

Gido paslaugos 561,50

Filmavimo, fotografavimo paslauga 36,42

Mokestis už edukacinių veiklų priemones 309

Buvo prekiaujama 38 rūšių suvenyrais.

IV SKYRIUS

VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

8. Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas.

8.1.Stipriosios įstaigos veiklos sritys:



10

 Objekto išskirtinumas ir patrauklumas (Baubliai);

 Dėmesys lankytojui: atvykstančių ir vietinių muziejaus lankytojų (įvairių amžiaus
grupių) poreikių tenkinimas;

 Bendradarbiavimas su kitais muziejais (Nacionaliniu muziejumi, Nacionaliniu M.K.
Čiurlionio dailės muziejumi, Istorine Lietuvos Respublikos Prezidentūra Kaune, Šiaulių „Aušros“

muziejumi, Lietuvių tautinės muzikos instrumentų muziejumi, Tauragės krašto muziejumi bei

Jurbarko ir Pagėgių muziejais, Žemaičių vyskupystės muziejumi, Mažosios Lietuvos muziejumi,

Lietuvos TIC;

 Muziejus yra Lietuvos savivaldybių muziejų bendrijos narys ir Muziejų asociacijos
narys;  

 Edukacinių programų moksleiviams kūrimas;

 Partnerystė su kitomis institucijomis: Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija, Kvėdarnos
Kazimiero Jauniaus gimnazija, VšĮ Kauno „Ąžuolo“ katalikiška vidurine mokykla, Kauno Jono

Pauliaus II gimnazija, Pajūrio vaikų globos namais, Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija, Šilalės

meno mokykla, Šilalės švietimo pagalbos tarnyba, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija, Šilalės

suaugusiųjų bendrojo lavinimo vidurine mokykla, Šiaulių valstybinės kolegijos verslo ir

technologijų fakultetu, Klaipėdos kolegija, VšĮ „Šou imperija“. Nuolat bendradarbiaujama su

Šilalės rajono savivaldybės biblioteka bei Šilalės r. savivaldybės kultūros centru. Įkūrus Turizmo

centrą, aktyviai bendraujama su visais Lietuvos turizmo informacijos centrais, rinkodaros ir turizmo

skatinimo agentūra „Keliauk Lietuvoje“, Lietuvos gidų asociacija.

 Pradėjo veikti TIC.

8.2. Tobulintinos įstaigos veiklos sritys:

 Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas (didelės seminarų kainos);

 Paslaugų pasiūlos didinimas;

 Eksponatų restauravimas, konservavimas;

 Edukacinių programų kūrimas įvairioms amžiaus ir socialinėms grupėms.

9. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

2018 metais lapkričio 5-23 dienomis Šilalės rajono savivaldybės centralizuoto vidaus

audito skyrius atliko veiklos vertinimo patikrą Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje. Audito

rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planas įvykdytas iki 2019-10-07. 2019 metais planinį

patikrinimą muziejuje atliko Tauragės apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, Šilalės

priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba. Pažeidimų nerasta. 

10. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir vadovų siūlomi jų sprendimo būdai.

1. Nėra lėšų naujai tvorai K. Jauniaus klėtelės- muziejaus teritorijai aptverti.

2. Nepalanki demografinė situacija ir išaugusi gyventojų emigracija gresia vis didesniu

muziejaus lankytojų skaičiaus mažėjimu.

3. Nėra lėšų Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus pastato išorės remontui.

4. Trūksta lėšų muziejinių vertybių restauravimui.

5. Trūksta patalpų saugykloms bei moderniai saugyklų įrangai.

6. Baublių muziejuje prie malūno reikalingi nauji mediniai lauko laiptai, bei tiltelis.

7. Būtina remontuoti/atnaujinti Upynos amatų muziejaus patalpas.

8. Būtina renovuoti D. Grinkevičiūtės muziejų.

__________________________

https://www.google.lt/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&sqi=2&ved=0CB8QFjAA&url=https%3A%2F%2Fplus.google.com%2F102135865731053649070%2Fabout%3Fgl%3Dlt%26hl%3Dlt&ei=IUWqVIaVJM6KaJGRgNgK&usg=AFQjCNE6_uLPbaC1P7FtyOqPmgkZnv6eIw&sig2=b_JNN97zxlc2Z1yKKQN_Yg&bvm=bv.82001339,d.d2s


DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus 
direktoriaus 2019 metų veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-02-21 09:46 Nr. T1-42

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Meiženis Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-02-24 14:12

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-31 14:32 - 2024-10-29 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

DekaDoc v.20200216.6

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir 
ją atspausdinęs darbuotojas

2020-02-25 08:27 nuorašą suformavo Sistemos 
Administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




